乐山师范学院

关于举办第1期社会体育指导员（健身操）国家职业资格认证初级培训班报告

四川省体育行业职业技能鉴定站：

随着体育产业收入在国内生产总值的比例逐渐提高，国家十分关注体育行业的可持续性发展，并对体育产业相关项目的巨大市场潜力表示肯定。近年来，国家体育总局将社会体育列入核心工作项目，从政策、制度、营销、技术及服务标准等方面对社会体育项目职业资格做了系统完善的建设。

为配合国家体育总局《全民健身条例》的贯彻实施，积极开展社会体育指导员（健身操）国家职业资格证书的培训和认证工作，为“社会体育指导员（健身操）国家职业资格认证”打下坚实的基础，进一步为四川省社会体育指导员（健身操）及高校体育专业学生提高职业技能做好相应培训工作，根据国家体育总局职业技能鉴定指导中心要求和四川省体育行业职业技能鉴定站2015年考核鉴定计划, 我基地（乐山师范学院）定于2015年4月15-19日举办第1期初级社会体育指导员（健身操）国家职业资格培训班并鉴定。现将培训班计划报告如下，请鉴定站领导审核。

一、培训目的及任务

通过社会体育指导员（健身操）专业培训，使申报相应等级社会体育指导员（健身操）职业技能鉴定的申请者加深对健身运动的理解，掌握社会体育指导员（健身操）项目的基本理论知识，技术和技能，达到《国家职业标准》初中级社会体育指导员（健身操）在理论知识和技能方面的基本要求，为参加相应等级的职业技能鉴定做好相应准备。

二、培训对象

符合国家《社会体育指导员（健身操）国家职业资格标准》中申报初中级职业技能鉴定条件的人员。本次培训人数限50人

三、培训方式

采取集中培训，面授与自学相结合的培训方式，坚持理论联系实际、学以致用、讲求实效原则，紧密联系职业技能培训工作特点，注重教学的针对性和实用性，教学过程中教师讲授与学生实践，答疑与讨论相结合，以教师讲授为主。课时按照《社会体育指导员（健身操）国家职业资格培训大纲》规定标准执行。

四、培训内容

理论培训：健美操概述、健美操指导员的职业素质与沟通技巧、健康与健美操锻炼、健美操术语与记写方法、健美操与音乐、编排原则与基本方法、教学技巧（教学提示之口令与手势）、教学方法（线性渐进法、金字塔法和递加法）
技能培训：有氧操基本动作及其变化、有氧操动作技术、音乐与动作的配合、初级编排实践、教学技巧实践（口令与手势）、教学方法实践（线性渐进法、金字塔法和递加法）、大众锻炼标准2-4初级有氧操示范课
培训教材：国家体育总局职业技能鉴定指导中心编《社会体育指导员（健身操）国家职业资格职业技能初中级培训教材》。

五、培训时间

2015年4月14日下午报到，15日至19日培训鉴定。

六、培训地点

地址：乐山师范学院体育学院
联系方式：0833-2277179

七、培训费用
培训费培训费（初级） 630元/人，代收四川省体育行业职业技能鉴定站收费（初级）150元/人，书本资料费44元，共计824元/人。

特此报告

附：社会体育指导员（健身操）国家职业资格初级课程表

                                    乐山师范学院
    职业技能培训基地
                                          二零一五年元月十九日

社会体育指导员（健身操）国家职业资格初级课程表（4月15-19日）

	时间
	培训内容
	培训师
	场地

	14号下午
	报到、注意事项

	教室

	15
	上午
	健美操概述、健美操指导员的职业素质与沟通技巧、健康与健美操锻炼、健美操术语与记写方法、
	张讴
	教室

	下午
	健美操与音乐、编排原则与基本方法、教学技巧（教学提示之口令与手势）、教学方法（线性渐进法、金字塔法和递加法）
	张讴
	教室

	17
	上午
	有氧操基本动作及其变化、有氧操动作技术、音乐与动作的配合
	张讴
	场地

	下午
	初级编排实践、教学技巧实践（口令与手势）
	张讴
	场地

	18
	上午
	教学方法实践（线性渐进法、金字塔法和递加法）、级
	张讴
	场地

	下午
	大众锻炼标准2-4初级有氧操示范课
	张讴
	场地

	19
	上午
	上午：09:30—12:00
	技能考试
	省职鉴站

	下午
	下午：14:00—17:30
	理论考试
	省职鉴站

上课时间：早上  8:00—12:00      下午：14:00—18:00

3